LUMINOS

Nombre: Roberto
Potencia: 9.2 kW
Tarifa: PDBT

Teléfono:
Fecha: 14 de Septiembre de 2025
NuUmero de Servicio: 991920201535

5,355 kWh prom 16819
TU PRODUCCION CON 16 PANELES 2,397 kWh $4,452
73.53 % AL BIMESTRE $12,367 en pesos

Pagas actualmente

Con paneles Tu ahorro
a la compaiia solares pagaras econdémico
de energia al ano anual

$100,915.00 MXN $26,714.00 MXN $74,201.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD '
MODULOS DE MODULOS

575 W l 16 ’ 44.8m ’

RETORNO DE INVERSION: 1.2 ANOS




LUMINOS

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Cotizacion Micro Inversores de Septiembre de 20259 de Septiembre de 2025

FolioNo #20250065

Roberto Castro

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
16 Estructura elevada

16 MANO DE OBRA

16 Material electrico
16 Gestoria de Interconexion
4 Hoymiles Microinverter 2000 W

16 Trina Solar 575W

Subtotal $4,207.84

IVA $673.25

TOTAL (USD) $ 4,881.09

Tipo de cambio(MXN): 18.5287

Propuesta con el equipo que cuenta actualmente, solo se suministra mano de obra, mat electrico, estructura y Gestion
de CFE

Q 5514994435 8 luminossolarmex@gmail.com @ www.luminossolar.mx




LUMINOS

v

A

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
a CFE Anual Total Acumulado

1 $100,915.00  $26,714.00 $0.00 $ 74,201.00 $ 74,201.00 $-16,239.33
2 $105,960.75  $28,049.70 $ 0.00 $ 77,911.05 $ 77,911.05 $ 61,671.72

3 $111,258.79 $29,452.19 $0.00 $ 81,806.60 $ 81,806.60 $143,478.32
4 $116,821.73 $30,924.79 $0.00 $ 85,896.93 $ 85,896.93 $229,375.25
5 $122,662.81 $ 32,471.03 $0.00 $90,191.78 $90,191.78 $ 319,567.03
6 $128,795.95  $34,094.59 $0.00 $ 94,701.37 $ 94,701.37 $ 414,268.40
7 $135,235.75 $35,799-31 $0.00 $99,436.44 $99,436.44 $ 513,704.84
8 $141,997.54 $37,589.28 $ 0.00 $104,408.26 $104,408.26 $ 618,113.09
9 $149,097.42 $39,468.74 $ 0.00 $109,628.67 $109,628.67 $727,741.77
10 $156,552.29 $41,442.18 $ 0.00 $ 115,110.10 $ 115,110.10 $ 842,851.87
1 $164,379.90 $ 43,514.29 $0.00 $120,865.61 $120,865.61 $963,717.48
12 $172,598.90 $ 45,690.01 $0.00 $126,908.89 $126,908.89 $1,090,626.37
13 $181,228.84 $ 47,974.51 $0.00 $133,254.34 $133,254.34 $1,223,880.71
14 $190,290.28 $ 50,373.23 $0.00 $139,917.05 $ 139,917.05 $1,363,797.76
15 $199,804.80 $52,891.89 $ 0.00 $146,912.90 $146,912.90 $1,510,710.66
16 $209,795.04  $55,536.49 $0.00 $154,258.55 $154,258.55 $1,664,969.21
17 $220,284.79 $58,313.31 $ 0.00 $161,971.48 $161,971.48 $1,826,940.69
18 $231,299.03 $61,228.98 $ 0.00 $ 170,070.05 $ 170,070.05 $1,997,010.74
19 $242,863.98  $64,290.43 $0.00 $178,573.55 $178,573.55 $ 2,175,584.30
20 $ 255,007.18 $ 67,504.95 $0.00 $187,502.23 $187,502.23 $2,363,086.53
21 $267,757.54  $70,880.19 $0.00 $196,877.34 $196,877.34 $ 2,559,963.87
22 $ 281,145.41 $74,424.20 $0.00 $ 206,721.21 $206,721.21 $2,766,685.08
23 $295,202.69 $78,145.41 $0.00 $ 217,057.27 $ 217,057.27 $2,983,742.35
24 $309,962.82  $ 82,052.69 $0.00 $227,910.13 $227,910.13 $ 3,211,652.48
25 $325,460.96  $ 86,155.32 $0.00 $239,305.64 $ 239,305.64 $ 3,450,958.13

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $4.881.09 | Ahorro acumulado anual $
4.000.000

3.500.000

3.000.000
2.500.000
2.000.000
1.500.000
1.000.000

500.000

o™ ot o™ X 0B _o® oV o™ ) Y NS L B B ) S 1 D 2 S n s 4> P )
© 7 x0T e SEERC A N T G I G I I R Lt S Ll CL e L gt

e
@ Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



LUMINOS
skMIK

ENERGY

Generacion de energia

[ consumo actual kwh [l Generacién de energia kWh
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3000
2000
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Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 2,105.7 2,039.1 2,365.1 2,602.7 2,712.0 2,598.7
Consumo actual 3,660.0 5,003.0 3,078.0 3,278.0 2,493.0 2,616.0

@ Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



